Государственное бюджетное образовательное учреждение Липецкой

области «Специальная школа-интернат с. Вторые Тербуны»

Приказ

 от 01 февраля 2016 года                                                                № 8

«О создании рабочей группы и организации работы по введению

федерального государственного образовательного стандарта

образования обучающихся с умственной отсталостью

 (интеллектуальными нарушениями)»

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом № 1599 от 19.12.2014

года Минобрнауки России «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями),  на основании приказа

управления образования и науки Липецкой области № 375 от 17.04.2015 года

«Об организации работы по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», и в целях обеспечения

введения в ГБОУ «Специальная школа-интернат с. Вторые Тербуны»

федерального государственного  образовательного стандарта образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

приказываю:

1.Утвердить состав рабочей группы по введению федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(далее ФГОС ОВЗ):

1.Демидов С.Н. - директор школы-интерната;

2.Кончагин И.В.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

3.Моргачѐва И.М.- заместитель директора по воспитательной работе;

4.Болотов С.Н.- руководитель методического объединения учителей русского

языка;

5.Жилякова Г.Н.- руководитель методического объединения учителей

педагогического сообщества;

6.Титаренко Г.Н. – руководитель методического объединения учителей

трудового обучения;

7.Ртищева И.М. – руководитель методического объединения воспитателей;

8.Крайцер Т.Д. – руководитель методического объединения воспитателей;

9.Кончагина С.В.- учитель начальных классов высшей категории;

10.Гулевский А.В.- заведующий компьютерным классом.

2.Рабочей группе приступить к разработке  методик и нормативно –

правовых документов по введению федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с 01.02.2016 года.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:________________ С.Н.Демидов

С приказом ознакомлены:                 Кончагин И.В.

                                                              Моргачѐва И.М.

                                                              Болотов С.Н.

                                                              Жилякова Г.Н.

                                                              Кончагина С.В.

                                                              Титаренко Г.Н.

                                                               Гулевский А.В.

                                                               Ртищева И.Н.

                                                               Крайцер Т.Д.